○○年○○月○○日
○○○○○　様
○○○○○

社内コスト削減の改善策の提案

　標記について、下記の通り改善策を提案いたします。ご検討のほどよろしくお願いいたします。

記

現状と問題点
新しい年度に入り、新入社員の入社とともに社員数が増え、様々な部分で経費が少しずつ増加傾向にある。そこで、実際に利用していないサービスに申し込んでいたり、効果の見込めないことに広告費を費やしたりしている。そこで下記のような社内コスト削減の意識徹底を図りたく、提案申し上げます。

改善の内容
・何か新しく始める際は、必ずシミュレーションを立てて上司に確認する
・利用しないものの電気のスイッチやコンセント・電源を落とす

期待される効果
・きちんとシミュレーションを立てることにより、無駄な経費をかけず、一番効率的な施策をうつことができる
・利用しないもの（ポット、外出時のＰＣ、ＯＡ機器のコンセント）の電源は必ず
切る
以上